

Classificazione documento: Consip Public

Oggetto: Appalto specifico relativo all'affidamento della fornitura di Sottoscrizioni CyberArk e supporto specialistico per SOGEI - ID 2734 - basato sul bando SDAPA per la Fornitura di prodotti e servizi per l'Informatica e le telecomunicazioni.

I chiarimenti alla documentazione di gara sono visibili sui siti www.consip.it e www.acquistinretepa.it,

1. Domanda

Stimato ente, sono presenti degli oneri di gara a carico del fornitore, in caso di vincita dell'appalto?

Risposta

Come indicato nella lex specialis di gara "Sono a carico dell'aggiudicatario tutte le spese contrattuali, gli oneri fiscali quali imposte e tasse - ivi comprese quelle di registro ove dovute - relative alla stipula del contratto".

2. Domanda

Con riferimento al Capitolato Tecnico nella voce di dettaglio "servizio di CyberArk Strategic Customer Success Plan – Supporto Specialistico SUCCESS-SUBS-T3" In considerazione che, i servizi a catalogo suindicati e elencati nella tabella 2.1. Oggetto – Definizione della fornitura del Capitolato Tecnico, sono servizi CyberArk rivenduti dai partner e vengono erogati direttamente dalla casa madre, in virtù di un accordo ufficiale sottoscritto con i partner stessi; si chiede di confermare che tale modalità di rivendita non si configura come subappalto, bensì come subfornitura di prodotti a catalogo (art. 119, comma 3, lett. b) del Decreto Legislativo n. 36/2023.).

Risposta

Si conferma quanto previsto dal citato art. 119 comma 3 lett. b) a norma del quale la subfornitura a catalogo di prodotti informatici non costituisce subappalto.

3. Domanda

In riferimento al paragrafo "7.1. Requisiti di capacità tecnica e professionale in corso di esecuzione "del Capitolato Tecnico si richiede a codesta amministrazione di confermare che il possesso del requisito di seguito indicato è riferito alla società Mandataria nel caso di partecipazione in RTI: "Il Fornitore deve dimostrare di aver avviato e mantenuto un rapporto consolidato di partnership con CyberArk da almeno 5 anni e di aver acquisito il livello "Advanced". La comprova del requisito da fornire in fase di stipula, è fornita mediante dichiarazione da parte di CyberArk attestante stato, durata e livello di partnership. "

Risposta

Non si conferma, la "Partnership Advanced" deve essere posseduta dal Fornitore nel suo complesso in quanto necessaria all'operatore economico per l'esecuzione dell'oggetto di gara.

4. Domanda

Riferimento: Capitolato Tecnico – Par. 2.3. Quesito: Si chiede di confermare che nel caso le procedure di espletamento della gara eccedano temporalmente la data di scadenza delle attuali licenze in uso da SOGEI, siano accettate come oggetto di consegna, ed esplicitamente previsto dal contratto quale caso di continuità, le licenze da rinnovare la cui validità è antecedente alla data di firma del contratto e conseguentemente alla data di invio della e-mail di consegna.

Risposta

Non si conferma.

5. Domanda

Riferimento: Capitolato Tecnico – Par. 3.1. Quesito: Si chiede di confermare che per le condizioni di rimodulazione annuale da parte di Sogei, laddove si descrive che dovrà avere un perimetro minimo complessivo di 300.000,00 per

Classificazione documento: Consip Public

singola SKU, si intenda che sia possibile effettuare rimodulazioni nei casi in cui l'ammontare relativo alla SKU interessata dalla rimodulazione sia superiore alle 300.000,00 euro.

6. Risposta

Si conferma.

Ing. Patrizia Bramini

Responsabile Divisione Sourcing Digitalizzazione